Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Brasília

EDITAL Nº 08/2016 - CBRA/IFB, DE 06 DE JUNHO DE 2016.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA - CBRA/IFB, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016,

publicada no Diário Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, em observância ao

disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº

1.106, de 03 de maio de 2016 e no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna

público a divulgação do resultado preliminar da Análise Curricular, do processo seletivo para

contratação de professor substituto, objeto do EDITAL Nº 08/2016 - CBRA/IFB, DE 06

DE JUNHO DE 2016, conforme a seguir:

Perfil 1 - Graduação em Marketing, Comunicação Social ou Turismo, obtida em curso

reconhecido pelo Ministério da Educação e experiência profissional em eventos ou

produção cultural de qualquer porte.

Candidato  Tempo de

experiência na

docência em sala

de aula

Experiência

profissional na

área de

formação exceto

docência.

Titulação  Total

Adriana Monteiro

da Silva
Desclassificada - Não possui experiência profissional em eventos ou

produção cultural de qualquer porte, portanto não atende requisito exigido

no item 1.4 do edital.

Alice Watson

Queiroz
0  8  15  23

André Luiz

Gabriel Pacheco

Castello Branco

Desclassificado - Área de formação em Administração, portanto não atende

nenhum dos requisitos exigidos no item 1.4.

Eliana Ramos

Bispo
0  5  0  5

Erika Gomes

Miranda Brito
Desclassificada - Não possui experiência profissional em eventos ou

produção cultural de qualquer porte, portanto não atende requisito exigido

no item 1.4 do edital.

Fabricio Ofugi  Desclassificado - Não possui experiência profissional em eventos ou

produção cultural de qualquer porte, portanto não atende requisito exigido

no item 1.4 do edital.

Fernanda de

Castro Hummel
0 10 0 10

Francinete

Pereira da Cruz
Desclassificada - Não possui experiência profissional em eventos ou

produção cultural de qualquer porte, portanto não atende requisito exigido

no item 1.4 do edital.

José Ulisses

Fontenele

Figueira

10 3 5 18

Juzânia Oliveira

da Silva Brandão
3 5 15 23

Kezia Silva

Coelho Lima
0 10 5 15

Livia Cristina

Barros da Silca

Wiesinieski *

0 10 15 25

Luciana Lopes

Cavalcante
0 10 0 10

Luciana Resende

Borges
Desclassificada - Não possui experiência profissional em eventos ou

produção cultural de qualquer porte, portanto não atende requisito exigido

no item 1.4 do edital.

Rogério Lacerda

de Carvalho
3 10 5 18

Thamyris

Carvalho

Andrade

Desclassificada - Não apresentou histórico da graduação, portanto não

atende o item 3.5, letra "b" do edital.

*Item 4.1.1 - Relativo tempo de experiência na docência em sala de aula. As declarações

referentes a tempo de docência não indicam o período de experiência e foram datadas anterior

ao período que lecionou.

Perfil 2 - Graduação em Arquitetura ou Turismo ou Comunicação Social ou Cenografia

ou Artes Plásticas ou Artes de Visuais ou outra formação afim, obtida em curso

reconhecido pelo MEC e experiência profissional comprovada em decoração de eventos,

elaboração de layout para eventos, cenografia e elaboração de projetos.

Candidato  Tempo de

experiência na

docência em sala

de aula

Experiência

profissional na

área de

formação exceto

docência.

Titulação  Total

Adeilton Oliveira

de Souza
8 5 15 28

Clarissa Gaspar

Falcão
0 8 5 13

   Brasília, 28 de junho de 2016.

Original Assinado
PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA

Diretor-Geral Campus Brasília
Portaria nº 206, de 26 de janeiro de 2016.